2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕНЬКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      14.11.2023 № 704-па
                 п. Усть-Омчуг

О внесении изменений в постановление администрации
 Тенькинского муниципального округа Магаданской области
от 22 марта 2023 года № 109-па «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «Тенькинский муниципальный округ Магаданской области»
на формирование (увеличение) уставного фонда предприятиям
и хозяйственным обществам Тенькинского муниципального округа Магаданской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Тенькинский муниципальный округ Магаданской области», администрация Тенькинского муниципального округа Магаданской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Тенькинского муниципального округа Магаданской области от 22 марта 2023 года               № 109-па «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «Тенькинский муниципальный округ Магаданской области» на формирование (увеличение) уставного фонда предприятиям и хозяйственным обществам Тенькинского муниципального округа Магаданской области» (далее – Постановление), следующие изменения:
1.1 В наименования Постановления слова «предприятиям и» исключить;

1.2 Преамбулу Постановления изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, статьей 80 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Тенькинский муниципальный округ Магаданской области», администрация Тенькинского муниципального округа Магаданской области п о с т а н о в л я е т:»;
1.3. В пункте 1 Постановления слова «предприятиям и» исключить;
1.4. В наименовании Порядка предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «Тенькинский муниципальный округ Магаданской области» на формирование (увеличение) уставного фонда предприятиям и хозяйственным обществам Тенькинского муниципального округа Магаданской области, утвержденного Постановлением (далее – Порядок) слова «предприятиям и» исключить;
1.5. В пункте 1.2. Порядка слова «предприятий и» исключить;

1.6. В пункте 1.6. Порядка слова ««Тенькинский муниципальный округ» Магаданской области» заменить словами ««Тенькинский муниципальный округ Магаданской области»»;
1.7. Абзац 4 пункта 2.1. Порядка исключить;

1.8. В наименовании Соглашения, утверждённого Приложением № 1 к Порядку (далее – Соглашение), слова «предприятиям и» исключить;
1.9. Пункт 1.1. Соглашения изложить в следующей редакции:

«1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление Главным распорядителем Получателю субсидии из бюджета муниципального образования «Тенькинский муниципальный округ Магаданской области» в целях формирования (увеличения) уставного фонда хозяйственного общества.»;

1.10. Соглашение дополнить пунктом 4.2.5. следующего содержания: «4.2.5. не приобретать за счет полученных средств иностранную валюту, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления бюджетных инвестиций иных операций, определенных решениями администрации Тенькинского муниципального округа.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Тенькинского муниципального округа Магаданской области по жилищно-коммунальному хозяйству.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
И. о. главы Тенькинского муниципального округа                     Е. Ю. Реброва